




**ACTA DE MODIFICACIÓN DE
CANTIDADES Y FIJACIÓN DE
PRECIOS E ÍTEMS NO PREVISTOS**
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN

CÓDIGO: GJ-R-006
FECHA VIGENCIA:
2021-07-15
VERSIÓN: 03
Página 1 de 6

CONTRATO DE 092	
NUMERO:	092 DEL 29 DE JUNIO DE 2021
CONTRATANTE:	EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO S.A. E.S.P OFICIAL – IBAL S.A. E.S.P OFICIAL
CONTRATISTA:	CONSORCIO IC DISTRITO 1 – RL EDGAR AUGUSTO VELÁSQUEZ PEÑUELA
OBJETO	“REHABILITACIÓN Y/O RECUPERACIÓN Y/O REPOSICIÓN DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRÁULICO N°1 Y 2 UBICADO DENTRO DEL PERÍMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUÉ”
VALOR:	\$710.581.102
PLAZO (En días calendario)	CIENTO OCHENTA (180) DÍAS CALENDARIO
SUPERVISOR:	GILBERTO LOZANO PÉREZ
INTERVENTOR:	CONSORCIO INTERVENTORÍA EXTERNA IBAL
FECHA DE INICIO: (Día/mes/año)	08 DE JUNIO DE 2021
FECHA DE TERMINACIÓN (Día/mes/año)	04 DE ENERO DE 2021


*1 calendario por parte
09 MAY 2022
Rosa*

	ACTA DE MODIFICACIÓN DE CANTIDADES Y FIJACIÓN DE PRECIOS E ÍTEMS NO PREVISTOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN	CÓDIGO: GJ-R-006
		FECHA VIGENCIA: 2016-10-05
		VERSIÓN: 02
		Página 2 de 6


El (22) del (12) de (2021), se reunieron en la ciudad de (Ibagué), los suscritos, a saber: GILBERTO LOZANO PÉREZ, en su condición de contratista supervisor del Contrato, en nombre y representación de la **EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO S.A. E.S.P OFICIAL**, identificada con NIT **800.089.809-6**, de una parte; y por la otra, **EDGAR AUGUSTO VELÁSQUEZ PEÑUELA** identificado(a) con Cédula de Ciudadanía No. 93.288.382, en su calidad de Representante Legal de la empresa **CONSORCIO IC DISTRITO 1**, identificada con NIT **901.495.533-6** y **LUIS FRANCISCO ESPAÑA RAMÍREZ**, representante legal del **CONSORCIO INTERVENTORÍA EXTERNA IBAL**. Con el fin de modificar, revisar e incorporar las cantidades y fijar los precios de los ítems no previstos del contrato en mención.

Las actividades que se describen a continuación son de obligatoria ejecución por los siguientes motivos:

- **Suministro e instalación Válvula de compuerta Sello de Bronce Vástago no Ascendente Extremo Liso PVC de 3"**
 Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de suministro e instalación Válvula de compuerta Sello de Bronce Vástago no Ascendente Extremo Liso PVC de 3" necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo.
- **Suministro e instalación Válvula de compuerta Sello Elástico Vástago no Ascendente Extremo Liso PVC de 3"**
 Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no se encuentra previsto el ítem de suministro e instalación Válvula de compuerta Sello Elástico Vástago no Ascendente Extremo Liso PVC de 3" necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo.
- **Suministro e instalación Válvula de compuerta Sello Elástico Vástago no Ascendente Extremo Liso PVC de 6"**
 Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de Suministro e instalación Válvula de compuerta Sello Elástico Vástago no Ascendente Extremo Liso PVC de 6" necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo en el barrio veinte de julio.

	ACTA DE MODIFICACIÓN DE CANTIDADES Y FIJACIÓN DE PRECIOS E ÍTEMS NO PREVISTOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN	CÓDIGO: GJ-R-006
		FECHA VIGENCIA: 2016-10-05
		VERSIÓN: 02
		Página 3 de 6

- Suministro e instalación Tapa Válvula**
Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de suministro e instalación Tapa Válvula, necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo.
- Suministro e Instalación Unión Dresser de 3"**
Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de suministro e instalación Tapa Válvula, necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo.
- Suministro e Instalación Unión Dresser de 4"**
Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de Suministro e Instalación Unión Dresser de 4", necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo.
- Suministro e Instalación Unión Dresser de 6"**
Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem Suministro e Instalación Unión Dresser de 6", necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo.
- Suministro e instalación de Semi codo 45° PVC presión 3". Soldado**
Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de Suministro e instalación de Semi codo 45° PVC presión 3". Soldado , necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo.
- Suministro e instalación de TEE PVC Presión Soldada. 3"x3"x3"**
Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de Suministro e instalación de TEE PVC Presión Soldada. 3"x3"x3" necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo.

 IBAL <small>SA ESP 29-CEA</small> <small>EMPRESA IBAÑENSE DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO</small>	ACTA DE MODIFICACIÓN DE CANTIDADES Y FIJACIÓN DE PRECIOS E ÍTEMS NO PREVISTOS	CÓDIGO: GJ-R-006
		FECHA VIGENCIA: 2016-10-05
	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN	VERSIÓN: 02
		Página 4 de 6

- **Suministro e Instalación de TEE en HD DE 6"X3"**

Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de Suministro e Instalación de TEE en HD DE 6"X3", necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo.

- **Suministro e Instalación tubería PVC a presión de 4" de 0.0 a 2.0 m profundidad.**

Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de suministro e Instalación tubería PVC a presión de 4" de 0.0 a 2.0 m profundidad, necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo en el barrio veinte de julio.

- **Suministro e Instalación tubería PVC a presión de 6" de 0.0 a 2.0 m profundidad.**

Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de suministro e Instalación tubería PVC a presión de 6" de 0.0 a 2.0 m profundidad, necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo en el barrio veinte de julio.

- **Suministro e instalación de unión pasante PVC presión 3"**

Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de Suministro e instalación de unión pasante PVC presión 3", necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo en el barrio veinte de julio.

- **Suministro e instalación de Tapón PVC presión 3". Soldado**

Al hacer la revisión del presupuesto inicial, se encontró que no fue previsto el ítem de Suministro e instalación de Tapón PVC presión 3". Soldado, necesaria para hacer los empalmes de las redes de acueductos que se están construyendo en el barrio veinte de julio.



**ACTA DE MODIFICACIÓN DE
CANTIDADES Y FIJACIÓN DE
PRECIOS E ÍTEMS NO PREVISTOS**

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN


CÓDIGO: GJ-R-006

**FECHA VIGENCIA:
2016-10-05**

VERSIÓN: 02

Página 5 de 6

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	V/R UNITARIO
NP-16	Suministro e instalación Válvula de compuerta Sello de Bronce Vástago no Ascendente Extremo Liso PVC de 3"	und	1	\$ 1 735 862.00
NP-17	Suministro e instalación Válvula de compuerta Sello Elástico Vástago no Ascendente Extremo Liso PVC de 3"	und	4	\$ 1 103 376.00
NP-18	Suministro e instalación Válvula de compuerta Sello Elástica Vástago no Ascendente Extremo Liso PVC de 6"	und	1	\$ 2 407 115.00
NP-19	Suministro e instalación Tapa válvula tipo chorote tráfico pesado metálica.	und	8	\$ 242 336.00
NP-20	Suministro e Instalación Unión Dresser de 3"	und	4	\$ 326 902.00
NP-21	Suministro e Instalación Unión Dresser de 4"	und	6	\$ 353 045.00
NP-22	Suministro e Instalación Unión Dresser de 6"	und	3	\$ 540 999.00
NP-23	Suministro e instalación de Semiácido 45° PVC presión 3". Soldado	und	4	\$ 129 195.00
NP-24	Suministro e instalación de TEE PVC Presión Soldada. 3"x3"x3"	und	2	\$ 212 772.00
NP-25	Suministro e instalación de TEE 6" con reducción a 3" HD	und	2	\$ 1 050 386.00
NP-26	Tubería de 4"	und	2.3	\$ 69 384.00
NP-27	Tubería de 6"	und	6.7	\$ 136 778.00
NP-28	Suministro e instalación de unión pasante PVC presión 3"	und	3	\$ 172 884.00
NP-29	Suministro e instalación de Tapón PVC presión 3". Soldado	und	3	\$ 68 321.00

	ACTA DE MODIFICACIÓN DE CANTIDADES Y FIJACIÓN DE PRECIOS E ÍTEMS NO PREVISTOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN	CÓDIGO: GJ-R-006
		FECHA VIGENCIA: 2016-10-05
		VERSIÓN: 02
		Página 6 de 6

Analizando lo anterior, se determinó que, dentro de los ítems pactados contractualmente, no existen algunos, pero es necesaria su ejecución, generando actividades nuevas, en consecuencia, las partes acuerdan:

1. Incorporar al contrato los ítems y cantidades que se requieren para cumplir a cabalidad con la ejecución de este.
2. El contratista se compromete a ejecutar los ítems anteriormente descritos a los precios aquí descritos.

Para constancia se firma la presente acta por los que en ella intervinieron,



EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ
 CONSORCIO IC DISTRITO 1
 Contratista



GILBERTO LOZANO PÉREZ
 Supervisor



LUIS FRANCISCO ESPAÑA RAMÍREZ
 RL. CONSORCIO INTERVENTORÍA EXTERNA IBAL
 Interventor



CONSORCIO DE SERVICIOS DE AQUECIAMIENTO

		CONTRATO DE OBRA N.º 002 DE 2021						VALOR CONTRACTO:	CONDICIONES ACTUALIZADAS
OBJETO:	"REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/O REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS METROPOLITANOS NO. 1 Y 2 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO IMPRO DISTRITO DEL IMEL EN SU OFICINA EN LA CIUDAD DE BUENOS AIRES"							1.911.000,00	
CONTRATISTA	CONSORCIO INTERVENIENTOS EXTERNOS IMAL - R.L. EDGAR AUGUSTO VELA SOCIEDAD							VALOR ANTICIPA:	
INTERVENIENTOS	CONSORCIO INTERVENIENTOS EXTERNOS IMAL - R.L. LUIS FRANCISCO ESPARZA RAMIREZ							FECHA DE INICIACION:	09 DE JULIO DE 2021
SUPERVISOR	ING. GILBERTO LOZANO FERRIZ							FECHA DE TERMINACION:	04 DE ENERO DE 2022
		CONCORDIA CON PRESENTE ACTA:						FECHA DE INICIACION:	27 de diciembre 2021
		CONCORDIA CON PRESENTE ACTA:						FECHA DE TERMINACION:	09/07/2021 A 22/12/2021
		CONTRATISTA		INTERVENIENTOS		SUPERVISOR		CONDICIONES ACTUALIZADAS	
Nº	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	ACTA MODIFICATORIA N°1	ACTA MODIFICATORIA N°2	ACTA MODIFICATORIA N°3		
26	NO PREVISTOS ACTA 2								
22	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS								
NP-16	Suministro e instalación de válvula de compuerta 5" tipo de bronce	und	\$ 1.735.652,00	0,00				1,00 \$ 1.735.652,00	
NP-17	Suministro e instalación de válvula de compuerta 4" tipo de bronce	und	\$ 1.103.370,00	0,00				4,00 \$ 4.413.504,00	
NP-18	Suministro e instalación de válvula de compuerta 6" tipo de bronce	und	\$ 2.407.115,00	0,00				1,00 \$ 2.407.115,00	
NP-19	Suministro e instalación de tubería tipo alambicada 6" tipo de bronce	und	\$ 242.330,00	0,00				8,00 \$ 1.938.639,00	
NP-20	Suministro e instalación de tubería Dn=165 de 3"	und	\$ 320.002,00	0,00				2,00 \$ 640.004,00	
NP-21	Suministro e instalación de tubería Dn=165 de 4"	und	\$ 353.046,00	0,00				6,00 \$ 2.118.276,00	
NP-22	Suministro e instalación de tubería Dn=165 de 6"	und	\$ 540.899,00	0,00				3,00 \$ 1.622.697,00	
NP-23	Suministro e instalación de Sello tipo 45° PVC presión 3"	und	\$ 120.185,00	0,00				4,00 \$ 480.740,00	
NP-24	Suministro e instalación de TEE tipo alambicada 3" tipo de bronce	und	\$ 212.770,00	0,00				2,00 \$ 425.540,00	
NP-25	Suministro e instalación de TEE tipo alambicada 4" tipo de bronce	und	\$ 1.053.335,00	0,00				2,00 \$ 2.106.670,00	
NP-26	Suministro e instalación de union pasante PVC presión 3"	und	\$ 172.848,00	0,00				3,00 \$ 518.544,00	
NP-27	Suministro e instalación de Tapon PVC presión 3" Sello tipo	und	\$ 60.321,60	0,00				3,00 \$ 180.964,80	
24	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC PRESION								
NP-28	Dn=165 de 3"	und	\$ 50.338,00	0,00				3,00 \$ 151.014,00	
NP-29	Dn=165 de 4"	und	\$ 239.770,00	0,00				3,00 \$ 719.310,00	
NP-30	Dn=165 de 6"	und	\$ 382.840,00	0,00				3,00 \$ 1.148.520,00	
TOTAL	CONSTRUCCION REPOSICION RED DE ACUEDUCTO			\$ 214.650.473,96	\$ 17.687.751,14			\$ 146.759.688,36	



CONTRATO DE OBRA N.º 092 DE 2021
ACTA DE MODIFICACION DE CANTIDADES E INCORPORACION DE ÍTEMS NO PREVISTOS N.º 3
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

OBJETO: **REABILITACION Y/O RECUPERACION DE LA RED DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS BECTORES COMPROMISADOS PARA LOS DISTRITOS METROPOLITANOS No. 1 Y 2 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAI EN SU OFICINA EN LA CIUDAD DE BAGUIP**
 CONTRATISTA: **CONSORCIO INVENTORIA EXTERNA IBAI - R.L. LOS FRANCISCO ESPANA RAMIREZ**
 SUPERVISOR: **ING. GILBERTO LOZANO PEREZ**

CONDICIONES CONTRACTUALES	ACTA MODIFICATORIA N°1	ACTA MODIFICATORIA N°2	ACTA MODIFICATORIA N°3	CONDICIONES ACTUALIZADAS
21 NO PREVISTOS ACTA N°1				
MP-1 Acueducto en concreto de 250 FBS (en) 10 Recuperao Al lado 2, m2 \$ 84.250,00	10,20 \$ 842.500,00	1.834.223,66 \$ 18.342.236,66	31,20 \$ 2.638.418,08	49,48 \$ 4.170.835,55
US-2 Instalacion de 250 FBS (en) 10 Recuperao Al lado 2, m2 \$ 624.117,00	1,00 \$ 624.117,00	5.635.378,00 \$ 56.353.780,00	12,00 \$ 7.489.404,00	13,00 \$ 8.527.327,00
MP-3 Construcción de 250 FBS (en) 10 Recuperao Al lado 2, m2 \$ 481.833,00	0,00 \$ 0,00	3.117.458,00 \$ 31.174.580,00	0,00 \$ 0,00	3.117.458,00 \$ 31.174.580,00
MP-4 Construcción de 250 FBS (en) 10 Recuperao Al lado 2, m2 \$ 452.572,00	5,00 \$ 2.262.860,00	2.232.300,00 \$ 22.323.000,00	3,00 \$ 1.516.716,00	12,00 \$ 6.038.464,00
MP-5 Construcción de 250 FBS (en) 10 Recuperao Al lado 2, m2 \$ 115.016,00	7,00 \$ 785.112,00	2.143.338,00 \$ 21.433.380,00	12,00 \$ 1.380.192,00	12,00 \$ 1.380.192,00
MP-7 Construcción de 250 FBS (en) 10 Recuperao Al lado 2, m2 \$ 797.281,00	4,00 \$ 3.189.124,00	3.005.048,00 \$ 30.050.480,00	0,00 \$ 0,00	16,00 \$ 12.800.176,00
MP-8 Suministro e instalación de tubería plástica de 2 m de diámetro 1", m \$ 108.941,00	6,50 \$ 708.116,50	6.958.116,50 \$ 69.581.165,00	13,30 \$ 1.422.916,30	10,00 \$ 1.089.410,00
MP-9 Suministro e instalación de tubería plástica de 2 m de diámetro 1", m \$ 151.839,00	101,00 \$ 15.335.739,00	15.235.648,00 \$ 152.356.480,00	0,00 \$ 0,00	101,00 \$ 15.335.739,00
MP-10 Entubado Tipo 1A (D=150mm en madera), m2 \$ 27.653,00	99,43 \$ 2.752.932,21	25.729.187,79 \$ 257.291.877,90	724,03 \$ 20.022.997,17	1.662,58 \$ 46.032.177,65
22 NO PREVISTOS ACTA N°2				
3 DEMOICIONES				
MP-11 Demolicion Muro Doble E 0 25, m2 \$ 22.650,00	0,00 \$ 0,00	0,00 \$ 0,00	58,22 \$ 1.323.780,44	20,22 \$ 458.106,04
5 CONCRETOS				
MP-12 Cimiento de 17 2 MPA (200 FBS), m3 \$ 568.076,00	0,00 \$ 0,00	0,00 \$ 0,00	21,33 \$ 12.111.779,14	23,33 \$ 13.253.719,14
18 BANQUETO ENBETALLACION DE TUBERIA PLASTICA O LUBA Norma Técnica Colombiana 3722 4 y Norma Técnica Colombiana 4784 (100% de firme fluida)				
MP-13 En D=0,90 e 2,00 Mts, m3 \$ 206.078,00	0,00 \$ 0,00	0,00 \$ 0,00	144,17 \$ 29.652.493,43	143,17 \$ 29.012.893,43
20 OTROS				
MP-14 Suministro e instalación de 16 Siltos Vno 14X 6" PVC Negro 30mm de Grosor e 3mm de Espesura, und \$ 374.715,00	0,00 \$ 0,00	0,00 \$ 0,00	24,00 \$ 9.000,00	26,00 \$ 9.744.150,00
19 CONSTRUCCION DE POCOS DE INSPECCION				
MP-15 Cierre de estos D=100mm e Removidos en concreto, Mts Con Vena, m3 \$ 227.150,00	0,00 \$ 0,00	0,00 \$ 0,00	2,85 \$ 647.371,50	2,85 \$ 647.371,50
ITEMS TRANSVERSALES				
SUB-TOTAL 1	\$ 477.161.282,60	\$ 4.171.161.282,60	\$ 477.161.282,60	\$ 4.171.161.282,60
20-1 Remediación en Ciudad Cujuná y Páramo de Ince, m3 \$ 16.875,00	10,66 \$ 178.512,00	17.651.200,00 \$ 176.512.000,00	0,00 \$ 0,00	0,00 \$ 0,00
20-2 Bridas provisionales para cota tipo Rippeo medio labio, und \$ 205.037,00	4,00 \$ 820.148,00	1.120.140,00 \$ 4.480.560,00	0,00 \$ 0,00	0,00 \$ 0,00
SUB-TOTAL 2	\$ 19.719.380,00	\$ 19.719.380,00	\$ 19.719.380,00	\$ 19.719.380,00
PREPUESTO ALCANTARILLADO (SUB-TOTAL 1+2)	\$ 496.880.662,60	\$ 4.190.880.662,60	\$ 496.880.662,60	\$ 4.190.880.662,60
VALOR TOTAL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO	\$ 710.881.195	\$ 7.108.811.195	\$ 710.881.195	\$ 7.108.811.195

VALOR CONTRATO: \$ 710.881.195,00
 VALOR ANTERIOR: \$ 190.000,00
 FECHA DE INICIACION: 01 DE FEBRERO DE 2021
 FECHA DE TERMINACION: 22 de diciembre 2021
 FECHA PERIODO DE EJECUCION PRESENTE ACTA: 08/07/2021 A 27/12/2021

CONSORCIO INVENTORIA EXTERNA IBAI
 R.L. LOS FRANCISCO ESPANA RAMIREZ
 INTERVENTOR



IBAGUÉ VIBRA

Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola
– Pbx: (8)2756000 – Fax: (8) 2618982
P.Q.R: Carrera 5 No. 41-16 edificio F25 Piso 2
CANALES DE ATENCIÓN (116) Ibagué – Tolima /
www.ibal.gov.co – ventanilla.unica@ibal.gov.co

200 - 316
Ibagué, mayo 05 de 2022

DOCTORA
OLGA LUCIA LIÉVANO RODRÍGUEZ
Secretaria General
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL
Ciudad

Respetada Doctora Liévano:

Reciba un cordial saludo, mediante la presente me dirijo a usted de la manera más atenta con el fin de que reposen en la carpeta original del contrato de obra No. 092 del 29 de junio de 2021, cuyo objeto es **“REHABILITACIÓN Y/O RECUPERACIÓN Y/O REPOSICIÓN DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DE LOS SERVICIOS EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS HIDRÁULICOS No. 1 y 2 UBICADOS DENTRO DEL PERÍMETRO HIDRO SANITARIO DE IBAL S.A E.S.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUÉ”**, remito en original Acta de Prorroga a la Suspensión No. 2 y Acta de Modificación de Cantidades y Fijación de Precios e Ítems no Previstos.

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

GILBERTO LOZANO PEREZ
Profesional Universitario
Supervisor del Contrato 092
IBAL S.A. E.S.P – Oficial

Anexo: 4 Folios

*R1 Focytprc
may-04 2022
9:03 am*

